
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
KABUPATEN PURWOREJO 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N P U R W O R E J O 

NOMOR : 68/PL .02 .5 -Kp t/3306/Kab/ IX/2020 

TENTANG 

PEMBATASAN P E N G E L U A R A N DANA KAMPANYE 

P E S E R T A PEMIL IHAN B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I P U R W O R E J O 

TAHUN 2020 

K E T U A K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

Menimbang : a. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 74 ayat 

(9) Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2020 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2020 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang Nomor 1 

T a h u n 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2014 

tentang Pemi l ihan Gubernur , Bupa t i , dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-Undang; 

b. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan da lam Pasa l 12 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 

2017 tentang Dana Kampanye Peserta Pemil ihan 

Gubernur dan Waki l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l 

Bupa t i , dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 



- 2 -

Nomor 5 T a h u n 2017 tentang D a n a Kampanye Peserta 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan 

Wak i l Bupat i , dan/atau Wal ikota dan Wak i l Walikota; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud dalam h u r u f a dan h u r u f b per lu 

menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo tentang Pembatasan 

Pengeluaran D a n a Kampanye Peserta Pemi l ihan 

Bupa t i dan Wak i l Bupa t i Purworejo T a h u n 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 T a h u n 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Da lam 

L ingkungan Propinsi J a w a Tengah (Beri ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah sebagaimana telah beberapa 

ka l i d iubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 5679) ; 

3. Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2008 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4801) sebagaimana telah d iubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2017 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2008 

tentang Parta i Politik (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 8, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5189) ; 

4. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 23 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 



- 3 -

Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa 

ka l i d iubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

T a h u n 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang 

Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 

2014 tentang Pemi l ihan Gubernur , Bupat i , dan 

Wal ikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara T a h u n 2020 Nomor 193, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6547) ; 

5. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 3 T a h u n 

2017 tentang Pencalonan Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i , dan/atau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 826) sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Peraturan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 9 T a h u n 2020 tentang 

Perubahan Keempat atas Pera turan Komis i Pemil ihan 

U m u m Nomor 3 T a h u n 2017 tentang Pencalonan 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan 

Wak i l Bupa t i , dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 

980) ; 

6. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 

2017 tentang Kampanye Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i dan/atau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 827) sebagaimana telah 

d iubah dengan Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 11 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas 

Pera turan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 

2017 tentang Kampanye Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i dan/atau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 1067); 



- 4 -

7. Pera turan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 

2017 tentang D a n a Kampanye Peserta Pemi l ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , B u p a t i dan Wak i l 

Bupa t i dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 Nomor 828) 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 5 T a h u n 2017 tentang D a n a Kampanye Peserta 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan 

Wak i l Bupa t i dan/a tau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 

1059); 

8. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 15 T a h u n 

2019 tentang Tahapan , Program dan J a d w a l 

Penyelenggaraan Pemil ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i dan/atau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 2020 (Berita 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 905) 

sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, terakhir 

dengan Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 

5 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga atas 

Pera turan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 15 T a h u n 

2019 tentang Tahapan , Program dan J a d w a l 

Penyelenggaraan Pemil ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i dan/atau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 2020 (Berita 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 193); 

9. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 6 T a h u n 

2020 tentang Pe laksanaan Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i , dan/atau 

Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota Serentak Lan ju tan 

da lam Kondis i Bencana Non A lam Corona V i rus 

Disease 2019 (COVID-19) (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 716) sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Peraturan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 13 T a h u n 2020 



- 5 -

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 6 T a h u n 2020 tentang 

Pe laksanaan Pemi l ihan Gube rnur dan Wak i l 

Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i , dan/a tau Wal i 

Kota dan Wak i l Wal i Kota Serentak Lan ju tan dalam 

Kondis i Bencana Non A lam Corona V i r u s Disease 2019 

(COVID-19) (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2020 Nomor 1068); 

10. Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 258/PL .02 -

Kp t/O l/KPU/V I/2020 tentang Penetapan Pe laksanaan 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupat i dan 

Wak i l Bupat i , dan/atau Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota 

Serentak Lan jutan T a h u n 2020; 

1 1 . Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 

452/HK .03 -Kp t/03/KPU/ IX/2020 tentang Pedoman 

Tekn i s Pembukaan dan Penutupan Rekening K h u s u s 

D a n a Kampanye Peserta Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupat i , dan/atau 

Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota; 

12. Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 

453/HK .03 -Kp t/03/KPU/ IX/2020 tentang Pedoman 

Tekn i s Penyerahan Sumbangan D a n a Kampanye Yang 

T idak Sesua i Ketentuan Ke K a s Negara Oleh Peserta 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan 

Wak i l Bupat i , dan/atau Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota; 

13. Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 

454/HK .03 -Kp t/03/KPU/ IX/2020 tentang Pedoman 

Tekn i s Pelaporan D a n a Kampanye Pemi l ihan Gubernur 

dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupat i , 

dan/atau Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota; 

14. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Purworejo Nomor 1046/PP.01 .2-Kpt/3306/Kab/IX/ 

2019 tentang Pedoman Tekn i s Tahapan , Program dan 

J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan B u p a t i dan Wak i l 

Bupa t i Purworejo T a h u n 2020 sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Keputusan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Purworejo 



- 6 -

Nomor 17/PP.01 .2-Kpt/3306/Kab/VI/2020 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Keputusan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Purworejo Nomor 1046/PP.01.2-

Kp t/3306/Kab/ IX/ 2019 tentang Pedoman Tekn i s 

Tahapan , Program dan J a d w a l Penyelenggaraan 

Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l Bupa t i Purworejo T a h u n 

2020 ; 

15. Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Purworejo Nomor 19/PL .02-Kpt/3306/Kab/VI/2020 

tentang Penetapan Pe laksanaan Pemi l ihan Bupa t i dan 

Wak i l Bupa t i Purworejo Lan ju tan T a h u n 2020 ; 

16. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 47/PL .02 .4 -

Kpt/3306/Kab/VI I I /2020 tentang Pedoman Tekn i s 

Pe laksanaan Kampanye Pemi l ihan B u p a t i dan Wak i l 

Bupa t i Purworejo T a h u n 2020 sebagaimana telah 

d iubah dengan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 64/PL . 02.4-

Kp t/3306/Kab/ IX/2020 tentang Perubahan Atas 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 47/PL . 02.4-

Kpt/3306/Kab/VI I I /2020 tentang Pedoman Tekn i s 

Pe laksanaan Kampanye Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l 

B u p a t i Purworejo T a h u n 2020; 

17. Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 48/PL .02 .5 -

Kpt/3306/Kab/VI I I /2020 tentang Pedoman Tekn i s 

D a n a Kampanye Peserta Pemi l ihan B u p a t i dan Wak i l 

Bupa t i Purworejo T a h u n 2020 sebagaimana telah 

d iubah dengan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 65/PL .02 .5 -

Kp t/3306/Kab/ IX/2020 tentang Perubahan Atas 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 48/PL . 02 .5-

Kp t/3306/Kab/VI I I /2020 tentang Pedoman Tekn i s 

D a n a Kampanye Peserta Pemi l ihan B u p a t i dan Wak i l 

Bupa t i Purworejo T a h u n 2020; 



- 7 -

18. Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 5 2 / P L . 0 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / V I I I / 2 0 2 0 t e n t a n g P e l a k s a n a a n 

P em i l i han B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purworejo 

L a n j u t a n T a h u n 2 0 2 0 d a l a m K o n d i s i B e n c a n a 

Nona lam Corona Virus Disease 2 0 1 9 (COWD-19) 

s ebaga imana te lah beberapa k a l i d i u b a h , t e rakh i r 

dengan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 6 6 / P L . 0 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / I X / 2 0 2 0 tentang Perubahan Kedua 

Atas Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 5 2 / P L . 0 2 -

K p t / 3 3 0 6 / K a b / V I I I / 2 0 2 0 t e n t a n g P e l a k s a n a a n 

P e m i l i h a n B u p a t i d a n W a k i l B u p a t i Purworejo 

L a n j u t a n T a h u n 2 0 2 0 d a l a m K o n d i s i B e n c a n a 

Nona lam Corona Virus Disease 2019 {COVID-19); 

19. Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 62/PL .02 .2 -

Kp t/3306/Kab/ IX/2020 tentang Penetapan Pasangan 

Calon Peserta Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l Bupa t i 

Purworejo T a h u n 2020 ; 

20 . Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Purworejo Nomor 63/PL . 02.2-

Kp t/3306/Kab/ IX/2020 tentang Penetapan Nomor 

U r u t dan Daftar Pasangan Calon Peserta Pemil ihan 

Bupa t i dan Wak i l Bupa t i Purworejo T a h u n 2020; 

2 1 . Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Purworejo Nomor 67/PL .02 .4 -Kp t/3306/Kab/ IX/2020 

tentang Penetapan Alat Peraga Kampanye dan B a h a n 

Kampanye dalam Pemil ihan B u p a t i dan Wak i l Bupa t i 

Purworejo T a h u n 2020; 

Memperhat ikan : Ber i ta Acara Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Purworejo Nomor 81/PL .02 .5 -BA/3306/Kab/ IX/2020 

tanggal 24 September 2020 tentang Penetapan 

Pembatasan Pengeluaran D a n a Kampanye Pasangan 



- 8 -

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

Calon Peserta Pemil ihan Bupa t i dan Wak i l Bupa t i 

Purworejo T a h u n 2020; 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

P U R W O R E J O T E N T A N C PEMBATASAN P E N C E L U A R A N 

DANA KAMPANYE P E S E R T A PEMIL IHAN B U P A T I DAN 

W A K I L B U P A T I P U R W O R E J O TAHUN 2020 . 

Menetapkan Pembatasan Pengeluaran D a n a Kampanye 

Peserta Pemil ihan Bupat i dan Wak i l Bupa t i Purworejo 

T a h u n 2020 sebesar Rp. 23 .822.193.200, - (Dua puluh 

tiga milyar delapan ratus dua puluh dua ju ta seratus 

sembilan puluh tiga ribu dua ratus rupiah) u n t u k 

j en i s Metode Kampanye : 

1. Pertemuan Terbatas; 

2. Pertemuan Tatap Muka ; 

3. Pembuatan B a h a n Kampanye; 

4. J a s a Manajemen/Konsultan; 

5. Alat Peraga Kampanye dan B a h a n Kampanye yang 

dibiayai Pasangan Calon. 

Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal ditetapkan. 

M E M U T U S K A N : 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 24 September 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

ttd 

D U L R O K H I M 

Sa l inan sesuai dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N P U R W O R E J O 

h Bag ian H u k u m 



- 8 -

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

Calon Peserta Pemil ihan Bupa t i dan Wak i l Bupa t i 

Purworejo T a h u n 2020; 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

P U R W O R E J O T E N T A N C PEMBATASAN P E N C E L U A R A N 

DANA KAMPANYE P E S E R T A PEMIL IHAN B U P A T I DAN 

W A K I L B U P A T I P U R W O R E J O TAHUN 2020 . 

Menetapkan Pembatasan Pengeluaran D a n a Kampanye 

Peserta Pemil ihan Bupat i dan Wak i l Bupa t i Purworejo 

T a h u n 2020 sebesar Rp. 23.822.193.200, - (Dua puluh 

tiga milyar delapan ratus dua puluh dua ju ta seratus 

sembilan puluh tiga ribu dua ratus rupiah) u n t u k 

j en i s Metode Kampanye : 

1. Pertemuan Terbatas; 

2. Pertemuan Tatap Muka ; 

3. Pembuatan B a h a n Kampanye; 

4. J a s a Manajemen/Konsultan; 

5. Alat Peraga Kampanye dan B a h a n Kampanye yang 

dibiayai Pasangan Calon. 

Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal ditetapkan. 

M E M U T U S K A N : 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 24 September 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N P U R W O R E J O , 

ttd 

D U L R O K H I M 

Sa l inan sesuai dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
^ ^ U P A T E N P U R W O R E J O 
K i ^ ^ I a Sub Bag ian H u k u m 


